3

5

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________________                                                        № __________________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 24.01.2017 № 103

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области», в целях приведения нормативного правового акта Воронежской области в соответствие действующему законодательству
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 24.01.2017 № 103 «Об утверждении Административного регламента департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Заключение договоров купли - продажи, аренды земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области, а также земельных участков, расположенных на территории городского округа город Воронеж, государственная собственность на которые не разграничена, по результатам торгов» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 22.05.2019 № 1268, от 21.05.2021 № 1077, от 27.06.2022 № 1602, от 23.08.2023 № 2339) (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».
1.2. В преамбуле слово «департаменте» заменить словом «министерстве».
1.3. В пункте 4 слово «департамента» заменить словом «министерства».
1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра имущественных и земельных отношений Воронежской области Медведева А.В.».
1.5. В Административном регламенте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Заключение договоров купли-продажи, аренды земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области, а также земельных участков, расположенных на территории городского округа город Воронеж, государственная собственность на которые не разграничена, по результатам торгов», утвержденном приказом:
1.5.1. В наименовании и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.
1.5.2. В подпункте 1.1.1 пункта 1.1 раздела I и далее по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.
1.5.3. В абзаце девятом подпункта 1.3.3 пункта 1.3 раздела I слова «руководитель Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже, слова «заместитель руководителя Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель министра» в соответствующем падеже.
1.5.4. Абзац четвертый подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела II после слов «в Департамент» дополнить словами «, АУ «МФЦ».
[bookmark: _Hlk142918903]1.5.5. В подпункте 2.11.2 пункта 2.11 раздела II слово «Департамента» заменить словами «АУ «МФЦ».
1.5.6. В подпункте 2.11.3 пункта 2.11 раздела II слова «исполнительном органе Воронежской области и» исключить.
1.5.7. В абзаце третьем подпункта 2.11.7 пункта 2.11 раздела II слово «Департамент» заменить словами «АУ «МФЦ».
1.5.8. В абзаце втором, третьем, четвертом, пятом, седьмом подпункта 2.12.1 пункта 2.12 раздела II слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словами «АУ «МФЦ».
1.5.9. Абзац восьмой подпункта 2.12.1 пункта 2.12 раздела II исключить.
1.5.10. В абзаце десятом и двенадцатом подпункта 2.13.2 пункта 2.13 раздела II слово «Департамент» в соответствующем падеже исключить.
1.5.11. Абзац пятый подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III исключить.
1.5.12. В абзаце восемнадцатом и двадцатом подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III слова «и при личном обращении» исключить.
1.5.13. Абзац двадцать первый подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III исключить.
1.5.14. Абзац двадцать четвертый подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III дополнить словами «в АУ «МФЦ».
1.5.15. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела III после слов «в Департамент» добавить слова «, АУ «МФЦ».
1.6. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Отделу программного управления, анализа и мониторинга министерства (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства.
3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан министерства (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе Воронежской области «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Медведева А.В.

Министр                                                                                            О.С. Провоторова

	Приложение
к приказу министерства
имущественных и земельных
отношений Воронежской области
от _________ № _______

«Приложение 3

к Административному регламенту
по предоставлению государственной услуги
«Заключение договоров купли-продажи,
аренды земельных участков, находящихся
в собственности Воронежской области,
а также земельных участков, расположенных
на территории городского округа город         Воронеж, государственная собственность на которые не разграничена, по результатам торгов»

Образец заявления
о предоставлении земельного участка
в собственность (аренду) по результатам торгов

	Министру
имущественных
и земельных отношений
Воронежской области

от __________________________________  (указать наименование и место нахождения заявителя, ОГРН, ИНН
(для российских юридических лиц)),
(для юридических лиц),
Ф.И.О. паспортные данные, место                                        жительства (для физических лиц)
__________________________________
(указать почтовый адрес, телефон (факс), эл. почту и иные реквизиты, позволяющие осуществлять взаимодействие с заявителем)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка в собственность (аренду)
по результатам торгов

В соответствии с пунктом 4 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской
Федерации прошу сформировать земельный участок для дальнейшего его предоставления посредством проведения аукциона по продаже (предоставлении в аренду) земельного участка с целью ____________________________________________________________________
                        (указывается цель использования земельного участка)

площадью __________________________________________________________,
                              (указывается площадь земельного участка, кв. м)
расположенного по адресу:_____________________________________________.

Результат государственной услуги выдать следующим способом:
┌──┐
│  │ в виде бумажного документа непосредственно при личном обращении в
└──┘«АУ «МФЦ»;
┌──┐
│  │ в виде бумажного документа почтовым отправлением на адрес, указанный
└──┘ в заявлении;
┌──┐
│  │ в виде электронного документа, который направляется заявителю
└──┘ посредством электронной почты либо на электронном носителе.
┌──┐
│  │ в виде электронного документа, размещенного на официальном сайте,
└──┘ ссылка на который направляется управлением заявителю посредством
     электронной почты.
_________________________                        __________________________
     (подпись заявителя, дата)                                                      (Ф.И.О. заявителя)
                                                                                                                                      ».

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]